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Platynowe klateczki z liposomowym
rusztowaniem

Takie mikroskopijne struktury, wykonane z metali szlachetnych, mogą znaleźć szerokie zastosowanie,
np. jako nośniki leków, katalizatory lub elementy do zastosowań optycznych.
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Naukowcy z Sandia National Laboratories opracowali metodę wytwarzania porowatych
"nanoklatek". W tym celu wykorzystali liposomy - powszechnie znane z drogich kremów maleńkie
kuleczki o podwójnej o powłoce tłuszczu.

Miejsce pomiędzy dwiema powłokami wypełnili porfiryną z dodatkiem cyny - związkiem, który ulega
aktywacji pod wpływem światła. Następnie liposomy wprowadzili do roztworu zawierającego sole
platyny i poddali działaniu światła. Pod jego wpływem zaczęły się wytrącać atomy platyny, tworząc
kształt odpowiadający liposomowi.

Później wystarczyło tylko wypłukać tłuszcz, by otrzymać gotowe, platynowe nanostruktury o średnicy
200 nanometrów.

 ONET 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4607.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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